Aderant igitur in primis Laurentius Juliantisque fratres, ut Cardinalem & convivas domum reducerent. Conjurati autem ad fractionem Eucharistiae, id enim datum signum erat, strictis gladiis Julianum confodiunt ante aras, caeduntque; atque eodem tempore altera manus, ut diversa spatia circum Altare faciebat, Laurentium adoritur, & sub aurem dextram in collo vulnerat. Deus, suo clementissimo beneficio, ex tam diro infortunio salvum reddidit. Ipse quoque suae salutis fortiter est opitulatus, & gladiolo, quem ex consuetudine Florentinae juventutis ad ornatum gerebat, stricto, dantibus viam proditoribus, in Sacrarium confugit.

Eodem tempore, quo id negotii susceperat Franciscus Salviatus Archiepiscopus Pisanus, cum ad id delectis armatis satellitibus Palatium occupat Status nostri & Florentinae Libertatis domicilium: Magistratus cum circumveniri se improvisum sensisset, in deambulacra conscendit, & illic aditibus clausis se tutatur; atque inde Jacobum Pazium Equitem Florentinum immanissimum patricidam cum globo armorum accurrentem & ferentem conjuratis auxilium, lapidibus ex deambulacris magnis jactibus deturbat, arcetque Palatio. Habet in summo aedificii Palatium duas quasi porticus, tectam alteram, sine tegumento alteram, in modum duplicis coronae ad deambulandi usum fabricatas, unde & deambulacri nomen est. Ea non modo ornatus faciunt Palatium, & commoditatem deambulandi & sub tecto & sub dio praebent, sed belligerandi & arcendi, unde unde veniat, invasorem pulcherrime faciunt facultatem. Dum igitur Magistratus hinc repugnat atque infectatur lapidibus parricidas, populus, caede cognita civium suorum, & Laurentii vulnere, & vim inferri Magistratui, percitus furore incredibili & dolore arma capit, in Curiam, ut Magistratui succurrerent, convolarunt. Principes quoque civitatis, atque optimates cuncti idem faciunt. Ad aedes Mediceas fugendo vulnere ob veneni suspicionem amici dant operam. Ad Palatium ad effringendum trabalibus crebris ictibus atque igni appositis accensis facibus fores acerrimis insudatur studiis. Vix integram horam

occupatores substinuerunt impetum. Victi ergo, partim primo impetu caesi, partim vivi capti & coniecti in vincula, post quaestiones breves perierunt. Johannes Baptista de Monteficco erutus tandem e latebris, per quas paucos dies diffugerat, quae supra sunt posita, cum sua manu perscripisset, & se ita scripisse, & vera esse quae scripisset, pluribus clarorum virorum attestationibus corroboratum, ut fieri ipse voluit, vidisset, quamquam in superscripta confessione ejus quaedam bonis de causis subtracta sint, & ea tantum apposita, quae ad Sixtum Pontificem, atque Ecclesiae Gubernatores pertinent, capitis est damnatus. Sic Cives Civitasque, & Libertas proditorum manus effugerunt. Nam & Johannes Franciscus Tolentinas, qui Imola absens, cum expeditis Sixti Papae militibus, jussus ad destinatum caedi diem ferre conjuratis auxilium, quique jam in Mugellannum agrum descenderat, re cognita, unde abierat, revertitur. Idem facit & Laurentius Tiphernas, qui alia parte eadem de causa a Civitate Castelli movens, & per agrum discurrens nostrum ad Senenses fines accurrerat. Raphael Cardinalis, quem praeesse sacris supra diximus, sic procurantibus pluribus civibus & Laurentio Medice imprimis, qui in tanto periculo suo, in tot tantisque negotiis & tumultibus, atque omni confusione rerum, hujus quoque officii non est oblitus, in Palatium perductus, vix furentes populi manus evasit. Moverat scilicet Laurentium Cardinalatus dignitas & Sanctae Romanae Ecclesiae reverentia, ut eum intactum inviolatumque curaret; ubi cum paucos dies publicis sumptibus honorificentissime fuisset, quoad populi furor elanguesceret & fieret remissior, Romam abiit incolumis. Quae tamen vel in primis praetenditur causa, cur interdicamur sacris, & communio fidelium separemur? Ita de bono opere lapidamur, & ubi gratias reportasse oportuit, immeritissime damnamur. Tandem quod foeda prodicione non successit, tentatur Ecclesiasticis censuris atque armis. Bellum infertur a Sixto Pontifice Maximo & praeclaris illis, quos gubernationi Status Ecclesiae proposuit, non aliam ob causam, nisi quod trucidari nos non sivismus; nam id